
 
คำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ ์

ท่ี ๒๔๔ /256๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบอาคารเรยีน อาคารประกอบ ในสถานศึกษา  

ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 256๗ 
 

ด้วยโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ ตระหนักถึงความปลอดภัยของนักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา ในการ
ใช้อาคารสถานที่ในการจัดการเรียนการสอนและการจัดกิจกรรมต่าง ๆ  เพื่อเป็นการป้องกันนักเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษาตลอดจนผู้มาติดต่อราชการปลอดภัยจากอุบัติเหตุ เหตุร้าย อุบัติภัย ภัยพิบัติ สิ่งที่เป็นอันตรายทั้งต่อชีวิต
และทรัพย์สินของทางราชการ และดำเนินงานตามมาตรการกำกับติดตามและการตรวจสอบสภาพอาคารเรียน 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในการตรวจสอบ อาคารเรียน อาคารประกอบ ในสถานศึกษา เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามเป้าหมายและวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39(1)  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช 2546 ประกอบมาตรา 27(4)  แห่ง
พระราชบัญญัติครูและบุคลากรทางการศึกษา  พุทธศักราช 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ 
    1.1 นายสันต ิ พันธุ์ชัย  ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
    1.2 นายพงศ์เทพ สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน      รองประธานกรรมการ 
    1.๓ นายธนสิทธิ ์ ธนสีลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ    กรรมการ 
    1.๔ นางสาวโสภาพรรณา อักฌราศิวะโรจน์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ  กรรมการ 
    1.๕ นางวรกร ตรีเดช  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล    กรรมการ 
    1.๖ นางรชันีย์   วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทัว่ไป    กรรมการ 
    1.7 นายอดิศกัดิ ์ ภูนิละมัย หัวหน้างานอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม    กรรมการและเลขานุการ 
    1.8 นายวิเชต ศรีทองคง ครูอัตราจา้ง                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    1.9 นางสาวพัทยา จันทะมาตย ์ ครูชำนาญการ       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    หน้าที่   ให้คำปรึกษา และอำนวยความสะดวกในการดำเนินการ แนะนำ แก้ไขปัญหาให้ดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อยถูกต้องเหมาะสม  
2. คณะกรรมการดำเนนิงาน 
    2.1 นายพงศ์เทพ สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน        ประธานกรรมการ 
    2.2 นางรชันีย์          วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานทัว่ไป      รองประธานกรรมการ 
    2.3 นายธนสิทธิ ์ ธนสีลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ      กรรมการ 
    2.4 นางสาวโสภาพรรณ อักฌราศิวะโรจน ์ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ  กรรมการ 
    2.5 นางวรกร ตรีเดช  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล         กรรมการ 
    2.6 นางอรัญญากร    มาศร ี  หัวหน้ากลุ่มสาระฯภาษาไทย        กรรมการ 
    2.7 นางแพรพรรณ สมทรัพย ์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯคณิตศาสตร ์        กรรมการ  
    2.8 นางสาวอุมาภรณ์ สีลาอาจ  หัวหน้ากลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ        กรรมการ 
 
 
 



2 
 

 
 
    2.9 นางสาวอังศุมารนิทร์  พรมแพง หัวหน้ากลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ  กรรมการ 
    2.10 นายจำรูญทรพัย์   ประยูรคำ หัวหน้ากลุ่มสาระฯสุขศึกษาและพลศึกษา กรรมการ  
    2.1๑ นางสาวเมยวด ี บัวใหญ่รักษา หัวหน้ากลุ่มสาระฯศิลปะ   กรรมการ  
    2.1๒ นางนภัสรพ ี โยธี  หัวหน้ากลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
    2.1๓ นายกฤษฎา มานะต่อ นักการภารโรง    กรรมการ 
    2.1๔ นายถวิล แก้วบุรี  ลูกจ้างชัว่คราว    กรรมการ 
    2.1๕ นางทองอาน เพียผิว  ลูกจ้างชัว่คราว    กรรมการ 
    2.1๖ นางแววตา มานะต่อ ลูกจ้างชัว่คราว    กรรมการ 
    2.1๗ นายอดิศักดิ ์ ภูนิละมัย หัวหน้างานอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม , กรรมการและเลขานุการ 
    2.1๘ นายวิเชต ศรีทองคง ครูอัตราจา้ง    กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
    2.๑๙ นางสาวพทัยา จันทะมาตย ์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯการงานอาชีพ  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

    หน้าที่  ตรวจสอบโครงสร้างอาคารเรียน อาคารประกอบ และสำรวจองค์ประกอบภายในทั้งครภุัณฑ์ ระบบไฟฟา้ 
สภาพห้องเรียน และห้องน้ำ ห้องส้วม ในสถานศึกษา  หากพบวา่อาคารชำรุดอาจก่อให้เกิดความไม่ปลอดภัยให้
ดำเนินการกั้นบริเวณพื้นที่และติดป้ายห้ามเข้าและรายงานผู้บังคับบัญชาโดยทันที 
๓. คณะกรรมการประเมินผล 
    3.1 นายอดิศกัดิ ์ ภูนิละมัย ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
    3.2 นางรชันีย์ วงศ์ไกรสิน ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    3.3 นายวิเชต ศรีทองคง ครูอัตราจา้ง             กรรมการเลขานุการ 
    3.4 นางสาวพัทยา จันทะมาตย ์ ครูชำนาญการ    กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

    หน้าที่ เตรียมเอกสารบันทึกข้อมูลตรวจสอบอาคารให้กับคณะกรรมการและรวบรวมข้อมูล วิเคราะห์และสรุป
ประเมินผลการดำเนินงานเพื่อเสนอผู้บริหารโรงเรียนให้ทราบต่อไป 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส ่เสียสละ อุทิศเวลาด้วยความวิริยะ 
อุตสาหะ อยา่งเต็มกำลังความสามารถ โดยยึดประโยชน์ส่วนรวมเป็นสำคญั เพื่อให้บังเกิดผลดีแกท่างราชการสืบไป  

          สั่ง  ณ  วันที่ ๒๙  เดือนตุลาคม  พ.ศ. 256๗ 
 
                                    ลงชื่อ 
                    (นายสันต ิ พันธุ์ชัย) 
                                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 
 


